
РЕСПУБЛИК® ЦЖГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа 2021 г. № 275 

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 29 декабря 2011 года № 371

«Вопросы Управления ветеринарии Республики Северная
Осетия-Алания»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 декабря 
2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 3 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 
7 декабря 2020 года № 102-РЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городского округа 
г.Владикавказ отдельными государственными полномочиями Республики 
Северная Осетия-Алания в сфере обращения с животными без владельцев 
на территории Республики Северная Осетия-Алания», постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 13 апреля 2021 года 
№ 102 «Об утверждении порядка осуществления деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Республики 
Северная Осетия-Алания» Цравительство Республики Северная Осетия- 
Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение об Управлении ветеринарии Республики Северная 
Осетия-Алания, утвержденное постановлением Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 29 декабря 2011 года № 371 «Вопросы 
Управления ветеринарии Республики Северная Осетия-Алания», 
изменения, дополнив пункт 10 подпунктами 21 и 22 следующего 
содержания:

«21) осуществляет региональный государственный контроль (надзор) 
в области обращения с животными в части соблюдения обязательных



2

требований к обращению с животными, за исключением соблюдения 
требований, отнесенных к предмету федерального государственного 
надзора в области обращения с животными, и обращению с животными на 
особо охраняемых природных территориях регионального значения;

22) осуществляет контроль за реализацией органами местного 
самоуправления переданного государственного полномочия Республики 
Северная Осетия-Алания по обращению с животными без владельцев, а 
также за использованием предоставленных на эти цели финансовых средств 
и материальных ресурсов.».

Временно исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания


